ологів (1392/1972), зрештою, Міжнародний Інститут Іслам-
ської Думки (1401/1981). На початку сімдесятих років ХХ сто-
ліття Ісмаїл аль-Фарукі2 увійшов у контакт з цією групою через
Абдул-Хаміда Абу Сулеймана3, і разом вони стали частиною
активних натхненників, що оживляють її дух. До її авангар-
ду увійшли інженери, лікарі та педагоги, а також філософи та
соціологи.

Розділ IV
1. Див. Малюнок 3.
2. Небіжчик Ісмаїл Раджі аль-Фарукі (1339–1406/1921–1986)
народився в Єрусалимі і належав до першого покоління па-
лестинської діаспори, яка приїхала до Сполучених Штатів
на початку п’ятдесятих років. Він закінчив Американський
університет у Бейруті у 1947 році і ненадовго повернувся на
адміністративну посаду, а потім став губернатором Верхньої
Галілеї в 1367/1948 році. Він навчався в аспірантурі в Індіані,
Гарварді та в докторантурі в Аль-Азхарі та МакГіллі, а потім
відіграв важливу роль у просуванні та розвитку програм іслам-
ських досліджень в американських університетах. Він очолю-
вав факультет ісламських досліджень в університеті Темпл,
який реалізував одну з найуспішніших програм, які він засну-
вав.

Ось чому він зга-
дується серед тих, хто його знав, працював з ним й отримав
користь з його відданості справі та його наукової ерудиції, як
аш-шагід – почесне звання мученика, присвоєне мусульманам,
які присвятили своє життя шляхетній справі.
3. Абу Сулейман нині є президентом МІІМ /IIIT/. Раніше він
був ректором Міжнародного Ісламського Університету Ма-
лайзії. Народився в Мецці (1355/1936), здобув освіту в Каїрі,